

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023
- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, referente ao **Pregão Eletrônico nº 066/2023 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, PARA O EXERCÍCIO DE 2024, homologa e adjudica para as empresas a seguir relacionadas:

Empresa: **FLORES SUL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**
 CNPJ: 06.253.136/0001-90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 16X19MM	UN	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00
2	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 19X25MM	UN	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00
3	ADESIVO PU 40 BRANCO, 310 ML	UN	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00
4	ÁCIDO HIPOCLORETO - GALÃO DE 5 LITROS	UN	10	R\$ 16,44	R\$ 164,40
7	ARAME FARPADO 500 M	ROLO	5	R\$ 319,00	R\$ 1.595,00
8	ARAME FERRO GALVANIZADO	KG	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00
11	AREIA MEDIA	M³	300	R\$ 169,00	R\$ 50.700,00
13	ARGAMASSA INTERNA - 20KG	UN	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
14	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO	UN	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
15	BROCAS 5MM DE ACO	UN	10	R\$ 4,59	R\$ 45,90
17	BROXA P/ PINTURA RETANGULAR 2"	UN	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90
18	BUCHA PVC NÚMERO 08 P/ TIJOLO FURADO	UN	300	R\$ 0,07	R\$ 21,00
19	BUCHA PVC NÚMERO 10 P/ TIJOLO FURADO	UN	300	R\$ 0,13	R\$ 39,00
22	CADEADO DE 45 MM	UN	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
23	CADEADO MÉDIO 20MM	UN	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
24	CAIXA ACOPLADA PARA BACIA BRANCO	UN	5	R\$ 149,00	R\$ 745,00
25	CAIXA DE ÁGUA P/ DESCARGA BANHEIRO, EM PVC	UN	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00
26	CAIXA D'AGUA 500 L POLIETILENO	UN	3	R\$ 144,00	R\$ 432,00
27	CAL HIDRATADO 20 KG	UN	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
32	CORDA 12 MM TRANCADA	MT	500	R\$ 1,69	R\$ 845,00
34	CILINDRO P/ FECHADURA EXTERNA SOPRANO	UN	20	R\$ 14,30	R\$ 286,00
35	CILINDRO P/ FECHADURA EXTERNA STAN	UN	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00
36	CIMENTO CP4, SACO DE 50 KG	UN	500	R\$ 35,60	R\$ 17.800,00
40	CORDA 6MM, EM POLIÉSTER	MT	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00

41	DISCO DE CORTE METAL 4.5MM	UN	30	R\$ 1,09	R\$ 32,70
42	DISCO DE CORTE METAL 7.0MM	UN	50	R\$ 3,09	R\$ 154,50
43	DISCO FLAP 7" X 7/8 180MM X 22MM	UN	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
45	DISCO DE DESBASTE 115 X 4,8 X 22,23	UN	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
48	ENGATE RÁPIDO PLÁSTICO PARA MANGUEIRA 1/2	UN	20	R\$ 2,09	R\$ 41,80
50	FACÃO 20", CABO DE MADEIRA	UN	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
51	FECHADURA DE PORTA EXTERNA, CROMADA	UN	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00
53	FITA CREPE 25MM X 50 METROS	UN	50	R\$ 4,19	R\$ 209,50
56	FITA DUPLA FACE ADESIVA 19MMX 5MT, FIXACAO PERMANENTE, EM ADESIVO ACRÍLICO TRASPARENTE	UN	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00
61	LINHA CORTAR GRAMA NYLON 3.00MM X 300 M FIO AMARELO-ROLO	ROLO	6	R\$ 191,00	R\$ 1.146,00
62	LONA PLÁSTICA PRETA GROSSA BOBINA 4X100M	UN	3	R\$ 469,00	R\$ 1.407,00
64	MANGUEIRA PRETA 2.5 X 1/2 100M	UN	5	R\$ 132,90	R\$ 664,50
65	MANGUEIRA PRETA 2.5 X 3/4 100M	UN	4	R\$ 176,90	R\$ 707,60
66	MANGUEIRA PRETA 2.5 X 1 100M	UN	5	R\$ 244,00	R\$ 1.220,00
73	PREGO DE 26X84, CABEÇA SIMPLES PACOTE	UN	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
75	PREGOS 17X27MM, CABEÇA SIMPLES PACOTE	UN	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
81	REJUNTE FLEXÍVEL 1 KG	UN	20	R\$ 3,69	R\$ 73,80
84	SIFÃO EXTENSIVO 1,5 CM	UN	50	R\$ 6,39	R\$ 319,50
87	T SOLDÁVEL 25 MM	UN	90	R\$ 0,43	R\$ 38,70
89	T SOLDÁVEL 50MM	UN	15	R\$ 3,09	R\$ 46,35
95	TORNEIRA PLASTICA PRETA	UN	50	R\$ 1,39	R\$ 69,50
99	TUBOS 100MM ESGOTO, BARRA 6 METROS	Un.	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
105	TUBOS 50MM SOLDÁVEL, BARRA 6 METROS	Un.	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
106	TUBOS 60MM SOLDÁVEL, BARRA 6 METROS	Un.	40	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
107	TUBOS 75MM ESGOTO, BARRA 6 METROS	Un.	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00
111	CINTA PLÁSTICA 40 CM	UN	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00
113	VERGALHÃO 16MM 12 METROS	UN	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
Valor Total R\$ 101.792,65					

Empresa: **ZANOLLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**
 CNPJ: 91.519.397/0001-88

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	ALVENARITE PARA MASSA 1 L	UN	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
6	ANEL DE CERA	UN	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
9	ARAME RECOZIDO 1,24MM	KG	32	R\$ 8,50	R\$ 272,00
10	ARAME RECOZIDO 1,64MM	KG	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
12	ARCO DE SERRA 12" 300MM	UN	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
16	BROCAS 8MM DE VIDEA	UN	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00
20	BUCHA PVC NÚMERO 10 P/ TIJOLO SIMPLES	UN	300	R\$ 0,11	R\$ 33,00
21	CANO DE PVC 40MM (ESGOTO)	MT	15	R\$ 3,15	R\$ 47,25
28	CANAleta COM DIVISÓRIA 2 FIOS, 2M, COM FITA	UN	45	R\$ 5,25	R\$ 236,25
29	CANALETAS P/FIOS SEM DIVISÓRIA, 2M	UN	45	R\$ 5,50	R\$ 247,50
30	CANTONEIRA EM L DE ALUMINIO 1" BRANCA COM 3 METROS	UN	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
31	CARRINHO DE MÃO 50 L	UN	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
33	CHUVEIRO 3T	UN	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
37	COLA INSTANTÂNEA 20 GRAMAS P/ USO GERAL (MDF, PVC, EVA, BORRACHA E PORC.) SECAGEM RAPIDA	UN	30	R\$ 5,89	R\$ 176,70
38	COLA P/ MÁRMORE, METAL, VIDRO E MADEIRA. EXTRAFORTE E EXTRARESISTENTE 50G	UN	20	R\$ 5,89	R\$ 117,80
39	COLA P/ TUBO PVC 17 G	UN	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
44	DISCO LÂMINA CIRCULAR 10"	UN	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
46	DISCO DE CORTE AÇO INOX 180 X 1,8 X 22,23MM	UN	20	R\$ 4,27	R\$ 85,40
47	EMENDA P/ FORRO PVC BRANCO, 6M	UN	15	27,00	R\$ 405,00
49	ENGATE FLEXÍVEL DE 0,50CM	UN	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
52	FECHADURA DE PORTA INTERNA, CROMADA	UN	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
54	FITA CREPE 4.8 X 50 METROS	RL	30	R\$ 8,10	R\$ 243,00
55	FITA DE SINALIZAÇÃO, 100 METROS	UN	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
57	FITA VEDA ROSCA 10M	UN	50	R\$ 1,39	R\$ 69,50
58	FOLHA DE LIXA N° 80	UN	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
59	FORRO DE PVC LISO, 20 CM, BARRA 6M BRANCO	UN	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
60	FOLHA DE MADEIRA SEMIOCA PARA PORTA 2,10CMX0,90CM	UN	10	R\$ 142,80	R\$ 1.428,00
63	MANGUEIRA PARA VÁLVULA DE GÁS	MT	100	R\$ 5,26	R\$ 526,00
67	MANGUEIRA TRANÇADA 1/2	MT	120	R\$ 2,10	R\$ 252,00
68	MARTELO 27MM, CABO DE MADEIRA	UN	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
69	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA	UN	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00

70	PISO CERÂMICO CLASSE A - M2 54X54CM	M²	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
71	PORTA SANFONADA PVC ALT 2,20 BRANCA	UN	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00
72	PREGO 12X12MM, CABEÇA SIMPLES PACOTE	UN	8	R\$ 16,50	R\$ 132,00
74	PREGOS 16X24MM, CABEÇA SIMPLES PACOTE	UN	18	R\$ 12,90	R\$ 232,20
76	PREGOS 18X30MM, CABEÇA DUPLA PACOTE	UN	5	R\$ 17,30	R\$ 86,50
77	PREGOS 19X39MM, CABEÇA SIMPLES PACOTE	UN	10	R\$ 11,75	R\$ 117,50
78	REGISTRO DE 20MM COMPACTO SOLDÁVEL	UN	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50
79	REGISTRO DE 25MM COMPACTO SOLDÁVEL	UN	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
80	REGISTRO DE 40MM COMPACTO SOLDÁVEL	UN	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
82	RODA P/ FORRO PVC BRANCO, 6M	UN	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00
83	SERRA DE METAL P/ ARCO DE SERRA 12, 305MM"	UN	50	R\$ 4,75	R\$ 237,50
85	SILICONE ADESIVO PU, 50 GRAMAS	UN	25	R\$ 5,75	R\$ 143,75
86	T SOLDÁVEL 20MM	UN	90	R\$ 0,59	R\$ 53,10
88	T SOLDÁVEL 32MM	UN	90	R\$ 3,10	R\$ 279,00
90	TELA P/ ALAMBRADO GALVANIZADA 1,50M MALHA DE 6X 6 CM, ESPESSURA 2,1 MM	METRO	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
91	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 3,05 X 6MM	UN	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
92	TIJOLO CERÂMICO FURADO (DIMEN. APROX. 19X9X9 CM)	UN	2.000	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00
93	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO (DIM. APROX. 10,5 X 5,5X 21,5)	UN	2.000	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00
94	TINTA ACRÍLICA BRANCA 18 LT	UN	5	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00
96	TRENA DE 3 METROS	UN	5	R\$ 7,74	R\$ 38,70
97	TRENA DE 5 METROS	UN	5	R\$ 12,85	R\$ 64,25
100	TUBOS 20MM SOLDÁVEL, BARRA 6 METROS	Un.	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
101	TUBOS 25MM SOLDÁVEL, BARRA 6 METROS	Un.	40	R\$ 10,85	R\$ 434,00
102	TUBOS 32MM SOLDÁVEL, BARRA 6 METROS	Un.	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
103	TUBOS 40MM SOLDÁVEL, BARRA 6 METROS	Un.	35	R\$ 34,00	R\$ 1.190,00
104	TUBOS 50MM ESGOTO, BARRA 6 METROS	Un.	60	R\$ 37,74	R\$ 2.264,40
108	FITA ISOLANTE 3M, 20MT	UN	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00

109	CINTA PLÁSTICA 10 CM	UN	400	R\$ 0,04	R\$ 16,00
110	CINTA PLÁSTICA 15 CM	UN	300	R\$ 0,06	R\$ 18,00
112	FITA DUPLA FACE 20M	UN	12	R\$ 33,50	R\$ 402,00
Valor Total R\$ 29.093,80					

Empresa: **KAREN SHERIN KHADER 01538220075**

CNPJ: 26.646.563/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
98	TRENA DE 8 METROS	UN	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
Valor Total R\$ 100,00					

Vila Flores, 01 de fevereiro de 2024.

EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE
Prefeito Municipal